Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 263 Jueves, 14 de noviembre de 2019 Pagina 31851

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

7090 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud
por la que se aprueba las relaciones provisionales de aspirantes
admitidos y excluidos para la participaciéon en las pruebas
selectivas destinadas a cubrir plazas de varias categorias de
personal estatutario que fueron convocadas por la Resolucién
de 10 de septiembre de 2019 del Director Gerente del Servicio
Murciano de Salud (BORM n.° 211 de 12 de septiembre).

Antecedentes

1.9) Mediante resoluciones de 10 de septiembre de 2019 del Director Gerente del
Servicio Murciano de Salud se convocaron pruebas selectivas para cubrir plazas de las
categorias/opciones relacionadas en el anexo a esta resolucion, que fueron publicadas
en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia el dia 12 de septiembre de 2019.

2.9) Las bases especificas séptima u octava de dichas Resoluciones,
disponian:

"7.1 u 8.1.- Finalizado el plazo de presentacion de solicitudes, el érgano
convocante dictara la resolucion por la que se apruebe la correspondiente lista
provisional de admitidos y excluidos y de aquellos que deban efectuar la prueba
de conocimiento del idioma castellano.

“7.2 u 8.2.- El texto de dicha resolucidn sera publicada en el Boletin Oficial de la
Regién de Murcia. Simultdneamente, sera expuesto junto con los correspondientes
listados en los tablones de anuncios de la Direccién General de Recursos Humanos del
Servicio Murciano de Salud, en la Oficina de Atencién al Ciudadano de la Consejeria
de Salud y en las siguientes direcciones: www.sms.carm.es/somos (intranet) y www.
murciasalud.es/oposicionsms (Internet). En dicha lista debera constar, en todo caso,
los apellidos y el nombre, acompafiados de un nimero de cuatro cifras numéricas,
elegidas de forma aleatoria del Documento Nacional de Identidad, del pasaporte o
tarjeta de residente de los aspirantes y, en su caso, las causas de exclusion de éstos.

“7.3 u 8.3.- Contra dicha Resolucién se podra interponer reclamaciéon en un
plazo de diez dias habiles, contados a partir del siguiente a su publicacién en el
Boletin Oficial de la Region de Murcia”.

3.9) A su vez, y segun indica el apartado 5.° de dicha base, las reclamaciones
al listado de admitidos y excluidos se resolveran, en el plazo de un mes, mediante la
correspondiente resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la
que se apruebe, con caracter definitivo, el listado de aspirantes admitidos y excluidos.

A la vista de lo expuesto, una vez finalizado el plazo de presentacién de
solicitudes, y en ejercicio de las facultades conferidas en el articulo 8.1 del
Decreto nimero 148/2002, de 27 de diciembre de 2002, por el que se establece
la estructura y funciones de los 6rganos de participacién, administracién y gestion
del Servicio Murciano de Salud,

NPE: A-141119-7090


www.sms.carm.es/somos
www.murciasalud.es/oposicionsms
www.murciasalud.es/oposicionsms

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 263 Jueves, 14 de noviembre de 2019 Pagina 31852

Resuelvo:

Primero.- Aprobar, en los términos que figuran en los Anexos 1 y II de la
presente Resolucion, las relaciones provisionales de admitidos y excluidos a las
referidas pruebas selectivas.

Segundo.- Contra la presente Resolucion se podran presentar reclamaciones
en el plazo de diez dias habiles ante el Director Gerente del Servicio Murciano de
Salud, a contar a partir del dia siguiente al de la publicacion en el “Boletin Oficial
de la Regidon de Murcia”.

Tercero.- En determinados supuestos, los aspirantes excluidos podran,
dentro del citado plazo de reclamaciones, subsanar los defectos detectados, para
lo que deberan obtener el documento de subsanacion a través de la direccidon
de internet https://sede.carm.es/sms/seleccion y seguir las instrucciones que
la propia aplicacién proporciona. En particular, deberan descargar y guardar el
citado documento que se genera en formato PDF, y realizar los trémites que a
continuacion se describen en funcion de cual sea la causa o causas de exclusion:

1.9) En el supuesto de exclusién por “falta de firma”, el interesado debera
presentar, de modo presencial, una copia firmada del citado documento PDF en
alguno de los siguientes lugares:

- En el registro del Servicio Murciano de Salud, ubicado en ¢/ Central, n.© 7 -
Edificio Habitamia I, 30100 Espinardo (Murcia).

- En los registros de las gerencias dependientes del Servicio Murciano de Salud

- En los registros y lugares previstos en el articulo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

2.9) Para el caso de exclusidn por falta del pago de tasas o tasas incorrectas,
el interesado debera efectuar el abono de la cantidad correspondiente a través de
alguna de las siguientes modalidades de pago:

a) Mediante ingreso en las siguientes entidades colaboradoras, presentando
para ello una copia del documento PDF de subsanacion generado:

Banco de Santander
Banco Bilbao Vizcaya
Bankia

Banco de Sabadell
Cajamar, Caja Rural

b) Por pago telematico a través de los servicios de banca electrdnica de las
entidades colaboradoras relacionadas en el apartado anterior. Para ello se debera
tener contratado previamente este servicio con la entidad, acceder a la pagina
web correspondiente y seguir las instrucciones previstas en ésta indicando,
en su caso, los codigos correspondientes a “Emisora”, “"N.° de Referencia” e
“Identificacion” que figuran en la parte superior del documento PDF.

El abono de la tasa o la diferencia en su cuantia en la entidad colaboradora
dentro del plazo de reclamaciones por alguna de estas dos vias supondra
la subsanacion del citado motivo de exclusién, sin que sea necesario que el
interesado presente por registro el justificante, ya que la realizacion del pago
sera comprobada por el Servicio Murciano de Salud.

3.9) Cuando el interesado haya sido excluido del turno de promocion interna
por no reunir los requisitos necesarios para participar en el mismo, podra solicitar
ser admitido en el turno libre, para lo que debera descargarse el correspondiente

NPE: A-141119-7090


https://sede.carm.es/sms/seleccion

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 263 Jueves, 14 de noviembre de 2019 Pagina 31853

documento PDF de subsanacion, efectuar el pago de la tasa que corresponda
a través de alguna de las modalidades descritas en el apartado anterior, y
presentar de modo presencial copia firmada del mismo en alguno de los registros
mencionados en el apartado 1.9, acompanando el justificante del pago.

Cuarto.- Asimismo, los aspirantes que pretendan reclamar contra su
exclusién u omision, deberan cumplimentar el modelo de reclamacion en la citada
direccion de internet https://sede.carm.es/sms/seleccion y presentarlo de modo
presencial en los registros citados en el apartado anterior.

Murcia, 7 de noviembre de 2019.—El Director Gerente, P.D., Resolucion 12-02-2007,
(BORM 22-03-2007), el Director General de Recursos Humanos, Pablo Alarcon Sabater.

NPE: A-141119-7090


https://sede.carm.es/sms/seleccion

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUmero 263

Jueves, 14 de noviembre de 2019

Pagina 31854

ANEXO

CATEGORIAS/OPCIONES CONVOCADAS POR RESOLUCION DE 10 DE
SEPTIEMBRE DE 2019 (BORM 12/09/2019)

CATEGORIA/OPCION N2 DE PLAZAS TURNO DE ACCESO
CONVOCADAS
Facultativo no Sanitario/Ingeniero Industrial 1 Libre
Facultativo Sanitario Especialista/Cirugia Toracica 1 Libre
Facultativo Sanitario Especialista/Geriatria 2 Libre
Facultativo Sanitario Especialista/Inmunologia 5 Libre
Facultativo Sanitario Especialista/Odontologia-Estomatologia de Equipos de Atencién Primaria 5 Libre/Promocion Interna
Facultativo Sanitario Especialista/Psicologia Clinica 22 Libre
Diplomado no Sanitario/Ingenieria Técnica Industrial 1 Libre
Diplomado no Sanitario/Gestién Administrativa 9 Libre/Promocién Interna
Diplomado no Sanitario/Prevencion 4 Libre
Diplomado Sanitario Especialista/Enfermeria del Trabajo 5 Libre
Diplomado Sanitario no Especialista/Terapia Ocupacional 3 Libre
Diplomado Sanitario no Especialista/Nutricion Humana y Dietética 5 Libre/Promocion Interna
Técnico Especialista no Sanitario/Administrativo 22 Libre/Promocion Interna
Técnico Auxiliar no Sanitario/Cocina 4 Libre/Promocion Interna
Técnico Auxiliar no Sanitario/Costura 3 Libre
Técnico Auxiliar no Sanitario/Gobernanta 6 Libre/Promocidn Interna
Técnico Auxiliar no Sanitario/Mantenimiento 3 Libre
Técnico Auxiliar Sanitario/Auxiliar de Farmacia 60 Libre/Promocién Interna
Técnico Auxiliar Sanitario/Emergencias Sanitarias/Conductor 47 Libre/Promocién Interna
Personal de Servicios/Planchadora 11 Libre

NPE: A-141119-7090

BORM

www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474




	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	9875/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba las relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir plazas de varias categorías
	9876/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 3 plazas de la categoría de Pers
	9877/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se modifica la composición de las Comisiones de Selección de diferentes bolsas de trabajo.
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	9668/2019	Orden de 30 de octubre de 2019 de la Consejería de Empleo, Investigación y Universidades por la que se dispone el cese y nombramiento de vocales del Consejo Social de la Universidad de Murcia.
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad de Murcia
	9853/2019	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1.239/2019) de 8 de noviembre 2019, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado.
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad Politécnica de Cartagena
	9675/2019	Resolución R-799/19, de 10 de octubre, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de una plaza de la Escala Técnica Media de Gestión de Servicios, Especialidad Prevención de Riesgos La
	9676/2019	Resolución R-800/19, de 10 de octubre, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de una plaza de la Escala Técnica Media de Ciencia y Tecnología, Especialidad Instalación y Mantenimie
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Educación y Cultura
	9955/2019	Extracto de la Orden por la que se convocan subvenciones para el Desarrollo de Programas Formativos Profesionales en las modalidades adaptada y especial, a iniciar en el 2019 en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	9683/2019	Resolución de fecha 18 de octubre de 2019 del titular de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral por la que se anuncia el depósito de la modificación de los Estatutos de la Asociación Empresarial denominada Asociación de Empre
	9667/2019	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del convenio colectivo de la empresa Filthader, S.L. 
	9684/2019	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de calendario laboral 2020 del Convenio del Sector Derivados del Cemento.
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	9836/2019	Anuncio de la Resolución por la que se formula declaración de impacto ambiental de la Dirección General de Medio Ambiente relativa al proyecto para el aumento de la capacidad de producción (REVAMPING) de la planta de fabricación de bases lubrica
	II. Administración General del Estado
	1. Delegación del Gobierno
	Área de Industria y Energía
	9855/2019	Resolución de la Delegación del Gobierno en Murcia por la que se convoca para el levantamiento de actas de pago de determinadas fincas afectadas por el proyecto denominado “Oleoducto de destilados Cartagena-Puertollano” y sus instalaciones auxil
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	9670/2019	Procedimiento ordinario 403/2019.
	9671/2019	Procedimiento ordinario 261/2019.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	9660/2019	Despido objetivo individual 508/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	9642/2019	Despido objetivo individual 481/2019.
	9661/2019	Procedimiento ordinario 532/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	9638/2019	Despido/ceses en general 431/2019.
	9641/2019	Seguridad Social 189/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	9640/2019	Procedimiento ordinario 859/2017.
	9673/2019	Despido objetivo individual 458/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	9635/2019	Despido objetivo individual 711/2019.
	9636/2019	Procedimiento ordinario 680/2019.
	9637/2019	Despido/ceses en general 645/2019.
	9662/2019	Procedimiento ordinario 388/2019.
	De lo Social número Nueve de Sevilla
	9469/2019	Ejecución de títulos judiciales 152/2018.
	De lo Social número Seis de Zaragoza
	9908/2019	Procedimiento ordinario 861/2018.
	IV. Administración Local
	Alguazas
	9521/2019	Anuncio por el que se aprueba la convocatoria por oposición para la constitución de bolsa de empleo funcionario/laboral interino para puesto de Auxiliar Administrativo en el Ayuntamiento de Alguazas. Expte 2.863/19.
	Ceutí
	9678/2019	Aprobación definitiva de expediente de modificación presupuestaria. Suplemento de crédito 9/2019 y crédito extraordinario 12/2019.
	Fuente Álamo de Murcia
	9817/2019	La Junta de Gobierno Local, en sesión celebrada el día 6 de noviembre de 2019, acordó aprobar inicialmente la suscripción de un convenio de colaboración con el Instituto Murciano de Acción Social (IMAS).
	Jumilla
	9644/2019	Corrección de errores en la publicación de la oferta de empleo público correspondiente al ejercicio 2019, publicado en el Boletín Oficial de la Región de Murcia n.º 249, de fecha 28 de octubre de 2019.
	Las Torres de Cotillas
	9829/2019	Convocatoria de proceso selectivo para constitución de bolsa de trabajo de Asesor/a Económico/a y de Psicólogo/a.
	Murcia
	9795/2019	Inicio de procedimiento y apertura de plazo para solicitar autorización de instalación de barras fiestas de Navidad 2019 y Primavera 2020 en la ciudad de Murcia y sus pedanías siendo el ultimo día de presentación el 26 de noviembre de 2019 (incl
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes de la Pollera, Cehegín (Murcia)
	9837/2019	Convocatoria a Junta General Extraordinaria.
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	9807/2019	Resolución de la lista definitiva de admitidos y excluidos para la oposición de 5 plazas de bomberos.
	Junta Central de Usuarios del Acuífero Sobrexplotado de Ascoy-Sopalmo, Molina de Segura
	9774/2019	Convocatoria a Asamblea General Extraordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-11-13T15:06:08+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



